
COPIA 

N° 6 del Reg. Del 
 
 
 

Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona 
Stati Uniti d’America 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Nomina del Direttore Generale del Responsabile del Servizio 
finanziario, del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza e del Responsabile per la Transazione Digitale. 

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di giugno  alle ore 

18.00, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Laura D'ORLANDO 
Fabio BITUSSI 
Fanny MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

Richiamato l’art. 8 della L.R. n. 19 dell’11.12.2003 che prevede che la gestione di una Azienda pubblica di 
servizi alla persona e la sua attività amministrativa siano affidate ad un Direttore Generale, nominato sulla 
base dei criteri definiti dallo Statuto e dal Consiglio di Amministrazione, anche al di fuori della dotazione 
organica dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione n.    di data odierna con la quale è stato stabilito di stipulare, ai sensi di quanto 
previsto dall’articolo 3, comma 3, della L.R.19/2003 con l’Azienda pubblica di servizi alla persona della 
Carnia “San Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo una convenzione al fine di assicurare dal 1° luglio 2021 le 
funzioni di Direttore generale, di Coordinatore dei servizi socio-assistenziali nonché le attività 
amministrative e contabili e tecnico manutentive necessarie a garantire la gestione della Casa Albergo Stati 
Uniti d’America; 
 
Rilevato che la dott.ssa Annalisa Faggionato presenta una conoscenza approfondita del sistema socio-
assistenziale e delle realtà delle Aziende pubbliche di servizi alla persona, oltre ad aver sviluppato durante 
l’incarico di Direzione generale presso l’A.S.P. della Carnia notevole esperienza amministrativa e contabile e 
aver garantito il raggiungimento degli obiettivi assegnatigli dal precedente Consiglio di Amministrazione nel 
corso degli anni dal 2016 al 2020; 
 
Ritenuto pertanto nell’ambito del potere autonomo di questo Consiglio di Amministrazione nella scelta del 
soggetto idoneo, di nominare Direttore generale dell’A.S.P. Stati Uniti d’America, la dott.ssa Annalisa 
Faggionato, a decorrere dalla data del 1.07.2021 e fino al 30.06.2026; 
 
Ritenuto altresì di attribuire alla dott.ssa Annalisa Faggionato, le funzioni di: 

⋅ Responsabile del servizio finanziario; 
⋅ Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui all’articolo 1, comma 7, 

della Legge 190/2012; 
⋅ Responsabile per la transazione digitale di cui all’articolo 17 del D.lgs. 82/2005; 

 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare Direttore generale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Stati Uniti d’America” 
la dottoressa Annalisa Faggionato, a decorrere dal 1.07.2021 a tempo determinato fino al 
30.06.2026. 

2. Di attribuire, altresì, alla dott.ssa Annalisa Faggionato, le funzioni di: 
⋅ Responsabile del servizio finanziario; 
⋅ Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui all’articolo 1, 

comma 7, della Legge 190/2012; 
⋅ Responsabile per la transazione digitale di cui all’articolo 17 del D.lgs. 82/2005; 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è prevista negli atti di programmazione 

economico finanziaria dell’esercizio 2021 e dei relativi bilanci di competenza. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2-bis della L.R. 19/2003. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to D’ORLANDO Laura 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to BITUSSI FabioF.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to MORELLI Fanny 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 30/06/2021 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

15/07/2021. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta   

 eseguibile  ai sensi art.13, comma 5 del vigente statuto e ai sensi della L.R. 19/2003 e smi. 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


